有上市公司 738,515,414股股份、占上市公司总股本的比例为 50.21%。

沈介良持有旷达控股集团有限公司 100%股权并担任该公司执行董事。旷达控股

集团有限公司持有江苏旷达创业投资有限公司 50%股权，剩余 50%股权由信息披露

义务人沈介良配偶和子女持有，且沈介良担任该公司执行董事。根据《上市公司收购

管理办法》第八十三条的规定，江苏旷达创业投资有限公司、旷达控股集团有限公司

为沈介良的一致行动人。

信息披露义务人及其一致行动人控制上市公司的股份结构情况如下图所示：

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人除持有旷达科技股份外，

没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%

的情况。

8

第三节 权益变动的目的和计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人出于对公司持续健康发展的规划，为上市公司引入在产业资

源、投资与管理等方面具备优势并认可上市公司主营业务、内在价值及未来发展

前景的投资者取得公司控制权，有利于公司长远发展。本次协议转让是信息披露

义务人的个人事项，无需经上市公司审核批准。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来12个月股份变动计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动人

暂不存在未来12个月内增持或减持在上市公司拥有权益股份的计划。信息披露义

务人及其一致行动人若增持或减持上市公司股份，将按照《证券法》《上市公司

收购管理办法》及其他相关法律法规的要求进行，及时履行相关信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，沈介良持有上市公司685,821,524股股份，占上市公司总股本的

比例为46.63%；沈介良之一致行动人江苏旷达创业投资有限公司持有上市公司

45,433,890股股份，占上市公司总股本的比例为3.09%；沈介良之一致行动人旷达控股

集团有限公司持有上市公司7,260,000股股份，占上市公司总股本的比例为0.49%。

本次权益变动完成后，沈介良及其一致行动人合计持有上市公司326,680,583股股

份，占上市公司总股本的比例为22.21%。同时，信息披露义务人沈介良及其一致行动

人放弃剩余所持上市公司股份的表决权，因此，信息披露义务人及其一致行动人合计

拥有上市公司表决权的股份为0股，占上市公司总股本的比例为0%。

本次权益变动前后，上市公司股权结构变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股

本比例

表决权

比例

持股数量

（股）

占总股

本比例

表决权

比例

沈介良 685,821,524 46.63% 46.63% 273,986,693 18.63% 0

江苏旷达创业投资有限

公司
45,433,890 3.09% 3.09% 45,433,890 3.09% 0

旷达控股集团有限公司 7,260,000 0.49% 0.49% 7,260,000 0.49% 0

沈介良及其一致行动人

合计
738,515,414 50.21% 50.21% 326,680,583 22.21% 0

株洲启创 0 0 0 411,834,831 28.00% 28.00%

合计 738,515,414 50.21% 50.21% 738,515,414 50.21% 28.00%

二、本次权益变动的方式

2025年9月5日，公司控股股东、实际控制人沈介良与株洲启创签订《股份转让协

议》，沈介良拟通过协议转让的方式向株洲启创转让其持有的公司411,834,831股无限

售流通普通股股份，占上市公司总股本的28%。本次股份转让的价格为5.39元/股，股

份转让价款合计为人民币贰拾贰亿壹仟玖佰柒拾捌万玖仟柒佰叁拾玖元零玖分（￥2,2

19,789,739.09）。本次权益变动后，沈介良持有公司273,986,693股股份，占上市公司

总股本的18.63%；沈介良及其一致行动人合计持有公司326,680,583股股份，占上市公

司总股本的22.21%；株洲启创持有公司411,834,831股股份，占上市公司总股本的28%

。

10

同日，沈介良及其一致行动人江苏旷达创业投资有限公司、旷达控股集团有限公

司与株洲启创签署了《表决权放弃协议》，并出具《表决权放弃承诺函》《不谋求控

制权承诺函》《股份减持承诺函》。

本次权益变动完成后，公司控股股东将由沈介良变更为株洲启创，公司实际控制

人将变更为株洲市人民政府国有资产监督管理委员会。

三、《股份转让协议》的主要内容

信息披露义务人及其一致行人于 2025年 9月 5日与株洲启创签署了签署了《股份

转让协议》，主要内容如下：

1、协议主体

转让方/甲方：沈介良

受让方/乙方：株洲启创一号产业投资合伙企业（有限合伙）